
 

Jaguaribe, 23 de maio de 2016 Edição Nº: 2275 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

23.05.01/2016, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e da Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.089 (AEPETI). ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação da prestação de serviços para 

promoção e divulgação para mobilização da rede de Garantias de Direitos do Município 

como também a organização do Encontro Municipal de Monitoramento das Ações 

Estratégicas do Combate ao Trabalho Infantil, junto a Secretaria do Trabalho e da 

Assistência Social de Jaguaribe – CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.819,00 (Sete mil 

oitocentos e dezenove reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 

31 de Dezembro de 2016. CONTRATADO(A): ROBERTO CÉSAR RIZZO - ME. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Roberto César Rizzo. Jaguaribe-CE, 23 de Maio de 2016. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de 

Registro de Preços nº 29.04.01/2016, resultante do Pregão Presencial nº 

29.04.01/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETÁRIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO 

POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 

MATERIAL DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, JUNTO A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS: até 23 de Maio de 2017. FORNECEDOR REGISTRADO: COSTA E 

FERNANDES LTDA EPP e IDEATECH: PESQUISA, DESENVOLVIMENTO, 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: José 

Diógenes Silva. VALOR TOTAL: LOTE 01 R$ 148.900,00 (cento e quarenta e oito mil 

e novecentos reais) e LOTE 02 R$ 93.400,00 (noventa e três mil e quatrocentos reais). 

Jaguaribe - CE, 23 de Maio de 2016. Leilane Kércia Barreto Soares. Pregoeira. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-12, resultante do Pregão 

Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA); 0601.15.452.0026.2.032 (ILUMINAÇÃO 

PUBLICA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, 

PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS 

IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO (A): COSTA E 

FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): Vicente de 

Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: José Diógenes Silva. 

VALOR GLOBAL: R$ 19.442,80 (dezenove mil quatrocentos e quarenta e dois reais e 

oitenta centavos). Jaguaribe-Ce, 23 de maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E 

CULTURA do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

11.02.01/2016-13, resultante do Pregão Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E CULTURA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066 (SEJUC). ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, 

ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E 

TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A):COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 408,00 

(quatrocentos e oito reais). Jaguaribe-Ce, 23 de maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

11.02.01/2016-14, resultante do Pregão Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059 (PBVASCFV). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO 

MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, 

PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS 

IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A):COSTA E 

FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo 

Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR 

GLOBAL: R$ 1.072,00 (mil e setenta e dois reais). Jaguaribe-Ce, 23 de maio de 2016. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-15, resultante do Pregão 

Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO 

FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS 

E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): 

COSTA E FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 

Vicente de Paulo Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria 

Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 2.750,60 (dois mil setecentos e 

cinquenta reais e sessenta centavos). Jaguaribe-Ce, 23 de maio de 2016. Rafael Peixoto 

Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAUDE do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-16, resultante do Pregão 

Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAUDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO 

BÁSICA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, 

PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS 

IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): COSTA E 

FERNANDES LTDA-EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Vicente de Paulo 

Costa Fernandes. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.134,00 (quatro mil cento e trinta e quatro reais). Jaguaribe-Ce, 

23 de maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-17, resultante do Pregão 

Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0507.12.361.0008.2.012 (ENSINO 

FUNDAMENTAL). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS 

E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO 

DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO (A): 

FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): 

Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima 

de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 1.122,00 (mil cento e vinte e dois reais). Jaguaribe-Ce, 

23 de Maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DE SAÚDE do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-18, resultante do Pregão 

Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 (ATENÇÃO 

BÁSICA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, 

PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS 



 

Jaguaribe, 23 de maio de 2016 Edição Nº: 2275 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): FRANCISCO 

ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco 

Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.398,00 (quatro mil trezentos e noventa e oito reais). 

Jaguaribe-Ce, 23 de Maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

11.02.01/2016-19, resultante do Pregão Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.059 (PBVASCFV). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: -REGISTRO DE PREÇOS 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, 

PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS BENS 

IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. CONTRATADO(A): FRANCISCO 

ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco 

Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR 

GLOBAL: R$ 1.950,00 (mil novecentos e cinquenta reais). Jaguaribe-Ce, 23 de Maio de 

2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 11.02.01/2016-20, resultante do Pregão 

Presencial N.º 11.02.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 (SEINFRA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PARA A 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, 

FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS, PRÉ-MOLDADOS E TINTAS DESTINADOS A 

MANUTENÇÃO DOS BENS IMÓVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2016. 

CONTRATADO(A): FRANCISCO ITAMARU BARRETO-ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Francisco Itamaru Barreto. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

José Diógenes Silva. VALOR GLOBAL: R$ 4.299,00 (quatro mil duzentos e noventa e 

nove reais). Jaguaribe-Ce, 23 de Maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do NONO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 

2012.05.14.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços de 

construção da 1ª etapa do sistema de esgotamento sanitário de Mapuá, no Município de 

Jaguaribe. CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

CONTRATADO(A): CONSTRUTORA QUEIROZ E HOLANDA LTDA. VALOR 

GLOBAL: R$ 1.196.063,21 (um milhão cento e noventa e seis mil sessenta e três reais e 

vinte e um centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 19 de Novembro de 2016. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Diógenes Silva. Jaguaribe/Ce, 23 de Maio de 2016. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario de Esporte, 

Juventude e Cultura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato 15.12.02/2015-01 decorrente do processo licitatório na modalidade 

Pregão Presencial Nº 15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA. CONTRATADO: 

SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2016. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Brena Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 23 de Maio de 2016. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario(a) de 

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Primeiro Aditivo ao Contrato 15.12.02/2015-02 decorrente do processo licitatório na 

modalidade Pregão Presencial Nº 15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. CONTRATADO: SAFIRA 

COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2016. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. ASSINA PELA CONTRATADA: Brena 

Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 23 de Maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario(a) de 

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Primeiro Aditivo ao Contrato 15.12.02/2015-03 decorrente do processo licitatório na 

modalidade Pregão Presencial Nº 15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: GABINETE 

DO PREFEITO. CONTRATADO: SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO LTDA ME. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de 

dezembro de 2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Brena Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 23 de Maio de 

2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario(a) da 

Cidade e Infraestrutura do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Primeiro Aditivo ao Contrato 15.12.02/2015-04 decorrente do processo licitatório na 

modalidade Pregão Presencial Nº 15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO: SAFIRA 

COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2016. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Diógenes Silva. ASSINA PELA CONTRATADA: Brena 

Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 23 de Maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario(a) de 

Educação do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao 

Contrato 15.12.02/2015-05 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial Nº 15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. CONTRATADO: SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO LTDA ME. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de 

dezembro de 2016. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. ASSINA PELA CONTRATADA: Brena Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 

23 de Maio de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Ordenador de 

Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 

15.12.02/2015-06 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 

15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 

(GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. CONTRATADO: SAFIRA 

COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2016. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: José Abner Nogueira Pinheiro Diógenes. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Brena Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 23 de Maio de 2016. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 



 

Jaguaribe, 23 de maio de 2016 Edição Nº: 2275 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario(a) do 

Trabalho e da Assistência Social do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato 

do Primeiro Aditivo ao Contrato 15.12.02/2015-07 decorrente do processo licitatório 

na modalidade Pregão Presencial Nº 15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: 

SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2016. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Brena Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 23 de Maio de 2016. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O(A) Secretario(a) de Saúde 

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 

15.12.02/2015-08 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 

15.12.02/2015, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 

(GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: 

SAFIRA COMÉRCIO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO LTDA ME. 

VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2016. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Brena Juliane Diógenes Dias. Jaguaribe-CE, 23 de Maio de 2016. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 060/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: COLETAR AGUA PARA ANALISE BACTERIOLOGICAS E 

FISICO-QUIMICAS NA COMUNIDADE VIEIRA FECHADO E NOS DISTRITOS DE 

FEITICEIRO E NOVA FLORESTA JUNTO AO LABORATORIO DO SERVIÇO 

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 24/05/2016 a 

24/05/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 23 de Maio de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


